
证券代码：300517   证券简称：海波重科  公告编号：2017-016 

 

海波重型工程科技股份有限公司 

重大合同公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假 

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

一、合同签署概况 

依照《中华人民共和国合同法》及其它有关法律、行政法规的有关规定，遵

循平等、自愿、公平和诚信的原则，海波重型工程科技股份有限公司（以下简称

“公司”、“供方”）与贵州省公路工程集团有限公司（以下简称 “买方”）

签订了《江凯河特大桥钢结构购销合同》，合同总价为 4,501.54 万元人民币。 

 

二、合同对方 

1、基本情况 

公司名称：贵州省公路工程集团有限公司 

注册资本：210,300.00万元人民币 

法定代表人：廖柳 

住所：贵州省贵阳市云岩区白云大道南段 305号 

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营;

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。(公

路工程施工总承包壹级；桥梁工程专业承包壹级；隧道工程专业承包壹级；公路

路面工程专业承包壹级；公路路基工程专业承包壹级；房屋建筑工程施工总承包

贰级；土石方工程专业承包贰级；预拌商品混凝土专业承包贰级；市政公用工程

施工总承包壹级；港口与航道工程施工总承包贰级；水利水电工程施工总承包贰

级（具体内容以资质证书为准）；机械设备、建筑设备租赁；建设工程项目管理；

机械设备、建筑设备的销售和维修（以批复为准）。公路、桥梁、房屋建筑测量、



设计；汽车维修（限分支机构经营）、土石方机械化施工、汽车运输（限分支机

构经营）、机械配件、汽车配件；经营本企业及成员企业自产产品及技术的出口

业务；经营本企业及成员企业所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及

技术的进口业务（国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外）；企

业可以按国家规定，以贸易方式从事进出口业务；承包境外公路工程和境内国际

招标工程；上述境外工程所需的设备、材料出口；对外派遣实施上述境外工程所

需的劳务人员；土工试验；水泥软炼试验；砂浆、砼配合比设计、强度试验；粗、

细集料、石料试验；石灰剂量试验；沥青指标试验；沥青混合料试验；路面基层

材料试验；砌石工程常规试验；钢材、焊接力学性能试验；路基、路面检测；砼

无破损检测；桥梁、构件强度、桩基完整性检验；特种设备技术服务咨询。) 

2、贵州省公路工程集团有限公司与本公司不存在关联关系。 

3、贵州省公路工程集团有限公司是贵州省人民政府批准成立的国有独资公

司、贵州交通系统大型骨干企业,具有承建多项大型工程建设项目的成功经验，

具有良好的社会效益和经济效益，公司认为其交易履约能力较强，履约风险较小。 

4、贵州省公路工程集团有限公司近三个会计年度未与本公司发生过类似重

大业务交易。 

 

三、工程概况 

1、工程名称：贵州省天柱至黄平高速公路三穗至施秉段二标一分部江凯河

特大桥项目工程 

2、工程地点：贵州省天柱至黄平高速公路三穗至施秉段二标一分部江凯河

特大桥 

3、工程范围：江凯河大桥主拱钢结构主要材料及配套安装 

4、签约合同总价（含税）：4,501.54万元人民币。 

 

四、结算与支付 

1、验收数量以正式施工设计图数量和修改通知单为依据，经双方核算确认

无误的数量作为计量结算依据。 



2、分部钢结构制造完工验收合格并运输至桥位验收合格后 28天内支付相应

分部钢结构总价的 60%。 

3、各分部钢结构现场复拼并安装完工并经交工验收合格后支付至相应分部

钢结构总价的 90%，待全桥工程竣工并竣工资料验收合格顺利移交给档案管理部

门后 10日内支付至相应项目总价的 95%。 

4、剩余的 5%作为质保金，退还时间为项目竣工验收合格，缺陷维修责任期

满两年后一个月内付清。 

 

五、违约责任 

1、供方交货不足的，逾期交货的，或所交货物经检测有质量问题的，买方

有权拒收货物或解除合同，同时可另行选定其它供货单位进行供货，由此产生的

差价损失由供方承担。供方应承担买方由此造成损失及支付违约金。 

2、供方多交的产品或品种、型号、规格质量不符合合同规定的产品，买方

在代管期内实际支付的保管、保养等费用的及非因买方保管不善而发生的损失，

应由供方承担。买方拒绝接收的，书面通知供方。 

3、产品错发到货地点或接货人的，由此造成的损失由供方承担。供方未经

买方同意，单方面改变运输路线和运输工具的，应当承担由此造成的损失和增加

的费用。 

4、因执行本合同的需要, 供方提供的与本合同有关的设备、材料、工序工

艺、及其他的知识产权, 应保障买方在使用时不会发生侵犯第三方专利权、商业

机密等知识产权的情况。若发生侵害第三方权利的情况, 供方应负责与第三方交

涉, 承担由此产生的全部法律责任和经济损失, 并对因该侵权行为给供方造成

的损失承担赔偿责任，同时支付违约金。 

5、履行合同过程中，知悉对方的商业秘密，包括但不限于各自提交给对方

的合同、文件、资料、（电子）数据、技术、经营等资料信息，或其他对对方有

力竞争地位的资料信息，负有保密义务。任何一方不得将知悉对方的商业秘密向

第三方披露、转让、不正当使用等。否则承担由此产生的全部法律责任和经济损

失。 



6、供方未按法律、法规、税收政策等规定和合同约定提供税务机关开具的

增值税专用发票或按照法律、法规、税收政策等规定和合同约定提供税务机关开

具的增值税专用发票，且未能通过税务机关的认证，应按照买方要求重新开具等

补救措施。若情节严重，给买方造成严重经济损失致使合同无法履行等，买方有

权解除合同。供方除应承担由此造成的一切经济损失和法律责任，还应向买方支

付违约金。 

7、其余按《中华人民共和国合同法》处理。 

 

六、合同审议程序 

该合同无需公司董事会审议批准，也不需独立董事发表独立意见。公司将在

定期报告中披露本合同的履行情况。 

 

七、对公司业绩的影响 

公司具备履行合同的能力，资金、人员、技术和产能均能够保证合同的顺利

履行。本次合同金额为 4,501.54 万元人民币，占公司 2015年度经审计净资产的

13.97%。本次合同的履行将对公司 2017年度的经营业绩产生积极影响。 

 

八、备查文件 

《江凯河特大桥钢结构购销合同》 

 

特此公告 

 

海波重型工程科技股份有限公司 

                                           董 事 会 

                                           2017 年 4月 16日 




